[bookmark: _Toc1]财产保全裁定复议申请书
来源：网络  作者：紫竹清香  更新时间：2024-10-07
申请人： （名称）住所地：法定代表人：委托代理人：姓名　 工作单位被申请人：（名称）住所地：法定代表人：申请人收到贵院（年份）χχχ经初字第χχ号《民事裁定书》。对该裁定书冻结申请人银行存款χχ万元的裁定不服，依法申请复议，事实和理由如下...
　申请人： （名称）
住所地：
法定代表人：
委托代理人：姓名　 工作单位
被申请人：（名称）
住所地：
法定代表人：
申请人收到贵院（年份）χχχ经初字第χχ号《民事裁定书》。对该裁定书冻结申请人银行存款χχ万元的裁定不服，依法申请复议，事实和理由如下：
根据以上事实，申请人根据《民事诉讼法》
第九十六条、第九十七条的规定，申请人民法院对（年份）χχχ经初字第χχ号《民事裁定书》进行复议，作出变更裁定解除已被提走的χχ万元货物存款的冻结，并要求被申请人承担由于申请错误造成申请人的经济损失。
此致
人民法院
申请人：（盖章）
年　月　日
财产保全申请书
１．格式　财产保全申请书
申请人：×××（写明姓名、性别、年龄、民族、籍贯、职业或者工作单位和
职务、住址）
被申请人：×××（写明姓名、性别、年龄、民族、籍贯、职业或者工作单位
和职务、住址）
请求事项：
请求人民法院对被申请人的下列财产进行诉讼保全：
１．……
２．（写明财产的位置、数量、金额等情况）
本申请人提供如下担保：
１．……
２．……
特此申请。
此致
×××人民法院
申请人：×××（签字或者盖章）
　×年×月×日
２．说明
财产保全申请书是民事诉讼中重要的文书。它是指人民法院在案件审理前或者
诉讼过程中，对当事人的财产或者争议标的物所采取的一种强制措施。财产保全包
括诉前保全和诉讼保全两种。凡是在起诉以前向法院申请保全的是诉前保全；在诉
讼过程申请保全的是诉讼保全。诉前保全的条件是：必须是紧急情况，不立即采取
保全将会使申请人的权益遭到极大损害的；必须由利害关系人向财产所在地的法院
提出申请保全；申请人必须提供担保。诉讼财产保全必须具备的条件是：案件必须
具有给付内容，即属于给付之诉；必须是由于一方当事人的行为或者其他行为，使
判决有可能不能执行的；必须在诉讼过程中提出；申请人应当提供担保。
财产保全的程序是：①申请。诉前保全由利害关系人提出申请，必须提供担保，
否则，法院可以驳回申请；诉讼财产保全可以在起诉时也可以在诉讼中提出申请。
②财产保全的裁定。诉前财产保全必须在接到申请后，４８小时内作出裁定。诉
讼保全如果是情况紧急的，也应４８小时作出裁定。裁定采取保全措施，应当立即
执行。③财产保全裁定不得上诉，一经作出，即发生法律效力。但当事人可以申请
复议一次，复议期间，不停止裁定的执行。④诉讼财产保全的解除。如果被申请人
提供担保、诉前保全的申请人在１５天内未起诉的或者其他需要解除的情况出现时，
法院应当裁定解除保全。
填写财产保全申请书应当注意的问题有：①要求写明保全的理由，即为什么保
全；②要求提供相应的担保，如果不提供担保，法院有可能拒绝保全请求；③要求
提供被保全财产的具体位置和数量，否则法院无法执行。
　海事诉前财产保全申请书
申请人：（写明名称、国籍、地址等）
法定代表人：（写明姓名和职务）
被申请人：（同上）
被申请人所属（写明船籍和船名），因┈（写明请求保全的理由），造成申请人损失（写明损失的实况）。现被申请人的船舶停泊在中华人民共和国港。特申请你院予以扣押，责令被申请人提供担保。
此致
中华人民共和国海事法院
附件：（具有海事请求权的证明）
申请人：
年月日
海事诉讼财产保全申请书
申请人：（写明名称、国籍、地址及法定代表人的姓名、职务）
被申请人：（同上）
被申请人所属（写明事情的起因）·····
特申请你院予以扣押，责令被申请人提供相应数额的人民币担保。
如申请人的申请错误，致使被申请人因财产保全遭受损失，由申请人承担赔偿责任。
此致
海事法院
附：附件名称和份数
申请人：
年　月　日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找